
土浦日本大学高等学校 夏の学校見学会 

201９年8月２日(金) 9:00 ～ 12:30 入退場自由 

◇ 体験授業 ～誰も教えてくれない教科の本質～ 

国語 古典常識アラカルト 

数学 いろいろな確率を求めよう 

理科 元素を検出しよう 

社会 資料から江戸の社会を考える 

英語 英文の正しい読み方 

スーパーハイクラス体験（数学） スーパーハイクラスの数学の授業を体験しよう 

◇ 見学可能な部活動  ◇ スクールバス案内  

◇ フロアー案内  

部活動名 内容 

軟式野球部 活動紹介 

放送部 練習見学 

科学部 練習見学 

合気道部 練習見学 

ソフトテニス部 練習見学 

卓球部 練習見学 

ハンドボール部 練習見学 

チアリーディング部 発表 

サポートリーダーズクラブ 発表 

吹奏楽部 発表 

科学部 発表 

茶道部 発表 

音楽部 発表 

演劇部 発表 

4 階 部活動見学，休憩所B 

3 階 総合進学コース説明 

  特別進学コース説明 

  GSコース説明 ， 部活動見学 

２ 階  展示(教科書・制服等)，個別相談 

 体験授業，スーパーハイクラス体験 

1 階 学校紹介，入試要項解説 

  スクールツアー，休憩所A 

  アンケート提出所 

体育館 部活動見学 

 ※ソフトテニス部はテニスコートにて練習 

土浦駅発 学校発 

8:00   

8:15   

8:30   

8:45   

9:00   

9:15   

9:30   

9:45 9:45 
10:00 10:00 
10:15 10:15 
10:30 10:30 
10:45 10:45 
11:00 11:00 
11:15 11:15 
11:30 11:30 
11:45 11:45 

  12:00 
  12:15 
  12:30 
  12:45 
  13:00 

※バスは出発時刻前であっても定員になり次第 

出発します。あらかじめご了承ください。 


